
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«24» декабря 2021 года № 1504

ст-ца Кущевская

О назначении лиц, ответственных за информационную 
безопасность в работе с олимпиадными заданиями в информационно

коммуникационной сети «Интернет», тиражировании в местах проведения 
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году в муниципальном образовании Кущевский район

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом министерства образования и науки Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении порядка проведения 
Всероссийской олимпиады школьников», во исполнение приказа министерства 
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 16 декабря 2021 
г. № 3774 «Об обеспечении режима информационной безопасности в работе с 
олимпиадными заданиями, критериями и методиками их оценивания в период 
проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Краснодарском крае в 2021-2022 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственными за информационную безопасность в работе с 
олимпиадными заданиями в информационно-коммуникационной сети «Интернет», 
тиражировании в местах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году в муниципальном образовании Кущевский 
район -  заместителя начальника управления образованием администрации 
муниципального образования Кущевский район -  Петрову Ольгу Васильевну.

2. Назначить лиц ответственных в пунктах проведения олимпиад за 
соблюдение конфиденциальности при получении, тиражировании, пакетировании, 
хранении олимпиадных материалов регионального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021-2022 учебном году:

- координаторов ППО: Климову Наталью Васильевну, главного специалиста 
У О; Игнатову Татьяну Николаевну - методиста МКУ «ЦРО», Мелкумян Ирину 
Сергеевну -  методиста МКУ «ЦРО»;

- технических специалистов ППО -  Игнатьева Александра Александровича, 
программиста МАОУ СОШ № 4 (ППО № 3003), Галушка Светлану Николаевну, 
заместителя директора по УВР, учителя информатики МАОУ СОШ № 6 (11110 №



302); Райзцвиг Юлию Валерьевну, учителя информатики МАОУ СОШ № 6 (ППО № 
302); Приснова Дмитрия Викторовича, инженера-программиста МАОУ СОШ № 16 
(ППО № 303);

- ответственных за проведение регионального этапа школьных координаторов 
в ППО: Жукову Екатерину Андреевну, школьного координатора МАОУ СОШ № 4, 
Гросс Надежду Алексеевну, школьного координатора МАОУ СОШ № 6, Дядченко 
Дмитрия Эдуардовича, школьного координатора МАОУ СОШ № 16.

3. При получении, тиражировании, хранении материалов в период проведения 
регионального этапа Олимпиады соблюдать режим информационной безопасности:

- использовать защищенный канал связи пунктов проведения регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году;

- использовать компьютер без доступа в локальную сеть организации для 
расшифрования и тиражирования материалов;

- по окончании печати материалов обеспечить удаление материалов, за
фиксировав время удаления;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
»  Г% п  А -

В.О. Богунова


